
UCHWAŁA NR XXIX/152/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 23 maja 2013 r.

w sprawie emisji obligacji komunalnych

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 89 ust.1 pkt 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), art. 2 pkt 2 i art. 9 pkt 3, art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o obligacjach (Dz. U. z 2001 roku, Nr 120, poz. 1300 ze zm.), Rada Gminy w Kuślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wyemitować obligacje komunalne na okaziciela w łącznej liczbie 520 (pięćset 
dwadzieścia) sztuk o wartości nominalnej 1.000 zł (jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę 520.000 zł 
(pięćset dwadzieścia tysięcy złotych). 

2. Obligacje wyemitowane zostaną w 2013 roku w 3 (trzech) seriach: 

1) seria A1 o wartości 120.000 zł, 

2) seria B2 o wartości 200.000 zł, 

3) seria C3 o wartości 200.000 zł.

3. Cena emisyjna jednej obligacji będzie równa 1.000,00 zł (jeden tysiąc złotych). 

4. Obligacje mogą nie mieć formy dokumentu.

§ 2. Emisja obligacji ma na celu sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Kuślin 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 3. 1. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów w liczbie 
nie większej niż 99 osób. 

2. Obligacje zostaną wykupione z dochodów własnych Gminy Kuślin. 

3. Wierzytelności wynikające z obligacji nie są zabezpieczone.

§ 4. 1. Obligacje będą oprocentowane w stosunku rocznym. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe 
sumie stawki WIBOR 6M i marży dla inwestorów. 

2. Oprocentowanie ustala się i wypłaca w okresach półrocznych liczonych od daty emisji. 

3. Poczynając od dnia wykupu, obligacje nie podlegają oprocentowaniu.

§ 5. Emisja ostatniej serii obligacji nastąpi nie później niż 31 grudnia 2013 r. 

§ 6. 1. Wykup obligacji nastąpi w następujących terminach: 

1) obligacje serii A1 zostaną wykupione w terminie do dnia 31 grudnia 2018 roku, 

2) obligacje serii B2 zostaną wykupione w terminie do dnia 31 grudnia 2019 roku, 

3) obligacje serii C3 zostaną wykupione w terminie do dnia 31 grudnia 2020 roku.

2. Ostateczny termin wykupu obligacji ustala się na dzień 31 grudnia 2020 r. Wcześniejsze wykupienie 
obligacji jest możliwe na zasadach określonych w ust.3. 

3. Gmina Kuślin ma prawo wykupić obligacje przed terminem wykupu w celu umorzenia za cenę równą 
wartości nominalnej w każdej dacie wypłaty oprocentowania.

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

2. Czynności związane ze zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania zostaną powierzone 
w drodze umowy bankowi.

Id: F7816097-43FC-4228-B4BF-21317CEEBB2A. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: F7816097-43FC-4228-B4BF-21317CEEBB2A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W obecnej sytuacji finansowej Gminy obligacje komunalne, ze względu na możliwość odroczenia w czasie 
ich wykupu są najkorzystniejszą formą zaciągnięcia długu. Należy zaznaczyć, że koszt wyemitowania obligacji 
i koszt zaciągnięcia kredytu jest obecnie porównywalny. 

Dzięki przedmiotowej emisji obligacji możliwe będzie spłaty zaciągniętego wcześniej długu, przy 
jednoczesnym spełnieniu w latach 2014-2020 wymogów ustawy o finansach publicznych co do ograniczeń 
rocznych w spłacie długu. 

 

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: F7816097-43FC-4228-B4BF-21317CEEBB2A. Podpisany Strona 1




